
ЗАТВЕРДЖУЮ
В.о.дирекгераКП «ХОДОРІВВОДОКАНАЛ»

Л І \ ( М  'Миуон тосько_
0 (підпис)

« 2.І » ' І р щ ш  202В р.

О БҐРУНТУВАННЯ
застосування підстави для здійснення замовником закупівлі 

(відповідно до пункту 13 «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 
замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених 

Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 )

Закон України “Про публічні закупівлі” визначає правові та економічні засади 
здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для забезпечення потреб держави, 
територіальних громад та об’єднаних територіальних громад.

На період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або. скасування, замовники, що зобов’язані здійснювати публічні закупівлі 
товарів, робіт і послуг відповідно до Закону України “Про публічні закупівлі”, проводять 
закупівлі з урахуванням Особливостей

1 .Найменування замовника КОМУНАЛЬНЕ________ПІДПРИЄМСТВО
“ХОДОРІВВОДОКАНАЛ” ХОДОРІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ .

2. Код згідно з ЄДРПОУ замовника 31677100.
3. Місцезнаходження замовника Львівська обл..Стрийський р-н. м.Ходорів. вул.Гонти.2.
4. Вид предмета закупівлі товар .
5. Конкретна назва предмета закупівлі Електрична енергія!універсальна послуга).
6. Коди та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета 

закупівлі (лотів) (за наявності) 09310000-5 Електрична енергія .
7. Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг 55000 кВт год.
8. Місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послу Львівська обл..Стрийський 

р-н, м.Ходорів. вул. Стрілецька, 11 «Б»
9. Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг з 01.01.2024 по 31.12.2024.
10. Найменування (для юридичної особи) або прізвище, ім’я, по батькові (для фізичної 

особи) суб’єкта, з яким укладається договір про закупівлю, Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Львівенергозбут».

11. Код згідно з ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника податків 
суб’єкта, з яким укладається договір про закупівлю 42092130

12. Місцезнаходження (для юридичної особи) або місце проживання (для фізичної 
особи) суб’єкта, з яким укладається договір про закупівлю м.Львів. вул.ТТТевченкаЛ

13. Ціна договору 434722.20 грн Із ПДЩ.
14. Підстава для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей 

— абзац 6 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, 
робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на 
період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування», затверджених постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 
1178 (далі — Особливості), а саме: «укладення договору про закупівлю з постачальником 
«останньої надії» або з постачальником універсальної послуги на постачання електричної 
енергії або природного газу».



15. Обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до абзацу 6 
підпункту 5 пункту 13 Особливостей:

В абзац 6 підпункту 5 пункту 13 Особливостей передбачено, що придбання 
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або 
перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або 
перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, 
може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для 
закупівлі товару у разі, коли товари можуть бути поставлені виключно певним суб’єктом 
господарювання - у випадку укладення договору про закупівлю з постачальником 
універсальної послуги на постачання електричної енергії.

Відповідно до п. 93 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про ринок електричної енергії» 
№ 2019-VIII (далі -  Закон), універсальна послуга - постачання електричної енергії побутовим 
та малим непобутовим споживачам, що гарантує їхні права бути забезпеченими електричною 
енергією визначеної якості на умовах, визначених відповідно до цього Закону, на всій 
території України.

Відповідно до п. 42 ч. 1 ст. 1 Закону малий непобутовий споживач - споживач, який не 
є побутовим споживачем і купує електричну енергію для власного споживання, 
електроустановки якого приєднані до електричних мереж з договірною потужністю до 50 
кВт.

Електроустановка(-ки) замовника приєднані до електричних мереж з договірною 
потужністю до 50 кВт.

Отже, замовник в розумінні Закону відноситься до малих непутових споживачів та 
має право бути забезпеченими електричною енергією визначеної якості на умовах, 
визначених відповідно до ст. 63 Закону, а саме на умовах універсальної послуги.

Закупівля електричної енергії саме на умовах універсальної послуги повністю 
забезпечує дотримання основних принципів проведення публічних закупівель, визначених 
ст. 5 Закону України «Про публічні закупівлі», а саме: максимальну економію та 
ефективність, відкритість та прозорість, недискримінацію учасників, запобігання 
корупційним діям і зловживанням.

Корупційні дії та зловживання пов‘язані із формуванням ціни на предмет закупівлі 
при постачанні електричної енергії на умовах універсальної послуги є неможливими, 
оскільки всі складові ціни затверджуються уповноваженими державними органами.

Відповідно до частини 3 статті 63 Закону постачальник надає універсальні послуги за 
економічно обґрунтованими, прозорими та недискримінаційними цінами, що формуються 
відповідно до методики (порядку), затвердженої Регулятором, та включають, зокрема, ціну 
купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії, ціну (тариф) на послуги 
постачальника універсальних послуг, ціни (тарифи) на послуги оператора системи передачі 
та оператора системи розподілу.

«Методика розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг» 
затверджена Постановою НКРЕКП від 05.10.2018 року № 1176.

«Порядок формування цін на універсальні послуги» затверджений Постановою 
НКРЕКП від 05.10.2018 р. № 1177 (з наступними змінами та доповненнями).

Таким чином, ціна на універсальну послугу є державним регульованим тарифом, всі 
складові якої підлягають державному регулюванню.

У відповідності до норм пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону, під час здійснення заходів з відокремлення оператора системи розподілу 
вертикально інтегрований суб’єкт господарювання повинен до 1 січня 2019 року вжити 
заходів для відокремлення оператора системи розподілу від виробництва, передачі, 
постачання електричної енергії шляхом створення відповідних суб’єктів господарювання, та 
упродовж шести років з 1 січня 2019 року такий електропостачальник, який отримав 
ліцензію на провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії виконує 
функції постачальника універсальних послуг на закріпленій території, яка визначається як 
область, міста Київ та Севастополь, Автономна Республіка Крим, на якій до відокремлення



провадив свою діяльність з передачі електричної енергії місцевими (локальними) 
електричними мережами та постачання електричної енергії за регульованим тарифом 
вертикально інтегрований суб’єкт господарювання.

Відповідно до постанови НКРЕКП від 14.06.2018 р. № 429 ТОВ «Львівенергозбут» 
отримало ліцензію на постачання електричної енергії споживачу.

ТОВ «Львівенергозбут» включене до Переліку постачальників універсальних послуг 
на закріпленій території, затвердженого постановою НКРЕКП «Про затвердження 
Методичних рекомендацій щодо передачі даних побутових та малих не побутових 
споживачів постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону України «Про 
ринок електричної енергії» покладається виконання функції універсальної послуги на 
закріпленій території» №1268 від 26.10.2018 р.

Відповідно до ч. 2 ст. 63 Закону у межах території здійснення діяльності одного 
постачальника універсальних послуг не допускається здійснення діяльності іншими 
постачальниками універсальних послуг.

Таке ж положення міститься і в п. 3.1.1. «Правил роздрібного ринку електричної 
енергії», які затверджені постановою НКРЕКП №312 від 14.03.2018 р. (із змінами та 
доповненнями).

ТОВ «Львівенергозбут», яке створене в результаті здійснення заходів з відокремлення 
оператора системи розподілу, упродовж шести років (з 01 січня 2019 року до 31 грудня 2024 
року) виконує функції постачальника універсальних послуг на закріпленій території -  
адміністративній території Львівської області.

Отже ТОВ «Львівенергозбут» є єдиним постачальником універсальної послуги за 
місцезнаходженням об’єктів замовника - у Львівській області.

А відтак, відповідно до ст. 63 Закону та п. 3.1.1. цих Правил електричну енергію на 
умовах універсальної послуги на території Львівської області може постачати лише один 
суб’єкт господарювання -  постачальник універсальних послуг ТОВ «Львівенергозбут».

Інша альтернатива отримати електричну енергію на умовах універсальної послуги 
відсутня, оскільки послуги надаються визначеними постачальниками універсальних послуг 
на визначеній території.

На підставі вищевикладеного, з метою задоволення потреби в закупівлі для потреб 
2024 року за кодом ДК 021:2015 -09310000-5 Електрична енергія , замовник укладає договір 
у обсязі 55000 кіловат на загальну суму 434722 грн 20 коп., з постачальником універсальної 
послуги на постачання електричної енергії без використання електронної системи закупівель 
на підставі пункту 13 Особливостей з дотриманням принципів здійснення публічних 
закупівель, визначених Законом України “Про публічні закупівлі”.

Уповноважена особа Мар’яна Салій



ПОСТАНОВА

Про затвердження Методичних рекомендацій щодо передачі даних побутових та 
малих непобутових споживачів постачальнику електричної енергії, на якого 
відповідно до Закону України "Про ринок електричної енергії" покладається 

виконання функції універсальної послуги на закріпленій території

№1268 від 26 жовтня 2018 року
(із змінами та доповненнями)

(витяг)

Відповідно до статей 6, 63 та пункту 13 розділу XVII "Прикінцеві та перехідні" 
положення Закону України "Про ринок електричної енергії" (далі - Закон) 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, постановляє:

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо передачі даних побутових та малих 
непобутових споживачів постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до 
Закону України "Про ринок електричної енергії" покладається виконання функції 
універсальної послуги на закріпленій території (далі - Методичні рекомендації), що 
додаються.

2. Рекомендувати суб'єктам господарювання, які провадять діяльність з передачі 
електричної енергії локальними (місцевими) електричними мережами та постачання 
електричної енергії за регульованим тарифом, які мають намір отримати ліцензію на 
розподіл електричної енергії та на яких не поширюються вимоги пункту 13 розділу 
XVII "Прикінцеві та перехідні положення" Закону, здійснити передачу даних 
побутових та малих непобутових споживачів відповідному постачальнику 
універсальної послуги на закріпленій території відповідно до цих Методичних 
рекомендацій до дня, що є останнім днем здійснення постачання електричної енергії 
за регульованим тарифом.

Голова НКРЕКП О. Кривенко



Затверджено
Постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг №1268 
від 26.10.2018 р.

Методичні рекомендації щодо передачі даних побутових та малих непобутових
споживачів постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону

України "Про ринок електричної енергії" покладається виконання функції 
універсальної послуги на закріпленій території

1. Ці Методичні рекомендації розроблені з метою надання методологічної допомоги 
при здійсненні заходів з відокремлення оператора системи розподілу та визначають 
механізм передачі даних побутових та малих непобутових споживачів постачальнику 
електричної енергії, на якого відповідно до Закону України "Про ринок електричної 
енергії" (далі - Закон) покладається виконання функції універсальної послуги на 
закріпленій території (далі - ПУП), суб'єктами господарювання, які провадять 
діяльність з передачі електричної енергії локальними (місцевими) електричними 
мережами та постачання електричної енергії за регульованим тарифом, які мають 
намір отримати ліцензію на розподіл електричної енергії та на яких не поширюються 
вимоги пункту 13 розділу XVII "Прикінцеві та перехідні положення" Закону (далі - 
ліцензіати).

9. Перелік ПУП визначений у додатку 3 до цих Методичних рекомендацій.

Директор Департаменту 
стратегічного розвитку та планування В. Цаплін

Додаток З
до Методичних рекомендацій щодо передачі даних побутових та малих непобутових 

споживачів постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону 
України "Про ринок електричної енергії" покладається виконання функції

універсальної послуги на закріпленій території

Перелік постачальників універсальних послуг на закріпленій території

N
з/п

Постачальник універсальної послуги Закріплена територія

10 ТОВ "ЛЬВІВЕНЕРГОЗБУТ" Львівська область


